
WWW.BAKELL.COM
(800) 292-2137

FONDANT TECHNICAL DATA SHEET

SPEC BAKELL® revised 4/24/2023

Storage: Store in tightly sealed containers in ambient temperature, with the exception of Chocolate, which we recommend refrigerating after opening.
Stability: When stored under the proper conditions, initial product strength and color hue should be maintained.

Shelf Life: Assuming you do not introduce moisture into the pail and it is sealed properly again, it is good for at least six months after being 
opened. Chocolate fondant will last about three months. Fondant can be stored at ambient temperature, with the exception of Chocolate, which 
we recommend refrigerating after opening. The shelf life of our products range from 12-18 months, depending on ingredients and color and will 
be marked on each individual product with a ‘Best Before’ Date. This date means that in order to experience the optimal texture, taste, color and 
aroma of our product, we recommend using it before this date. Once the fondant has been opened, assuming it is still under the best before 
date and has been handled and stored properly, we recommend using it within 6 months. For chocolate we recommend 3 months. Please note 
that prolonged exposure to light may affect color.

Allergens Statement: We are happy to say our Fondant is Allergen-Free, Gluten, Dairy, Soy and Nut Free. Bakell, LLC has an established, 
documented, and thorough Internal Allergen Control Plan in place. All ingredients which are considered “Known Allergens” by the FDA are 
listed on our product ingredient statements where applicable. These ingredients are segregated in our warehouse and each container is clearly 
marked with a large label to indicate the contents are considered “Known Allergens”.

Allergens Not Present: The following “Known Allergens” are NOT present in any products formulated, distributed or sold by Bakell, LLC: Milk, 
Eggs, Peanuts, Tree Nuts, Fish, Shellfish and/or Wheat. That is not to say these ingredients may not be on the premises during manufacturing 
and processing, however the products Bakell produces and offers does not carry these products within the ingredients. Furthermore, this is to 
certify that our sprinkles line supplied by Bakell LLC, do not contain or consist of any Allergens like Milk or Milk derivatives, Egg or Egg derivatives, 
Soybean or Soybean derivatives, Peanuts or Peanut derivatives, Tree nuts or Tree nut derivatives, Grains or Grain derivatives, Fish or Seafood 
and their derivatives, Seed or Seed derivatives and any Sensitizers and have not been in contact with other materials which have been modified in 
some way. We also declare that the intermediates used for manufacturing of colors do not contain or consist of any allergens as above.
Allergen Asterik: Please note that equipment used in manufacturing does not handle or contain ingredients listed in this statement, but that 
does not mean the ingredients may not be on the premises throughout any part of the process. ** see allergen chart in this document **

Additional Certifications & Data Sheets:
•  Kosher Certificate
•  Food Grade COA Lab Testing Certificate|Bakell® obtains routine third-party batch certification to verify
   product meets FDA requirements for food grade. 
•  Microbiological COA Lab Testing Certificate|Bakell® obtains routine third-party batch certification to verify upmost purity and
   ingredients quality. 
•  Product Safety Data Sheet

Known Allergens: At this time, the ONLY known major allergen used in any of Bakell’s edible products is FD&C YELLOW #5 & FD&C YEL-
LOW #6 Used in a number of our Food Color products (primarily Yellow, Green, Teal and Brown shades) A very small percentage of the general 
population has a “sensitivity” to FD&C Yellow #5 & FD&C YELLOW #6; Bakell® products that contain FD&C Yellow #5 & FD&C YELLOW #6 
will have it clearly stated on the ingredient statement and all documentation. However, there are no Peanuts, Tree Nuts or any of their deriva-
tives stored on the premises.

Vegan Status: Bakell Fondant is 100% vegan. The glycerine used is plant derived and our sugar is NOT filtered through bone char. 

Ingredients: Vanilla Fondant: Sugar, corn syrup, water, palm oil, gum tragacanth (E413)(stabilizer), natural and artificial flavors, cellulose gum 
(E466) (thickener), modified corn starch, potassium sorbate (E202) (preservative), glycerin (E422) (humectant), acetic acid (E260) (preservative). 
May contain one or more of the following: titanium dioxide (coloring), blue 1 (E133), red 40 (E129), yellow 6 (E110), red 3 (E127), yellow 5 (E102). 
Chocolate Fondant: Sugar, corn syrup, water, palm oil, gum tragacanth (E413)(stabilizer), natural and artificial flavors, cellulose gum (E466) (thick-
ener), modified corn starch, potassium sorbate (E202) (preservative), glycerin (E422) (humectant), acetic acid (E260) (preservative). May contain 
one or more of the following: titanium dioxide (coloring), blue 1 (E133), red 40 (E129), yellow 6 (E110), red 3 (E127), yellow 5 (E102).

Appearance: Fondant is a sweet and edible sugar dough icing that has a similar consistency to children’s modeling dough. Fondant has a soft 
and elastic texture and is typically kneaded or rolled out before being placed on a cake or used to mold and shape decorations. Fondant can 
create a smooth and seamless finish on cakes, and it comes in a variety of colors and flavors.  

The information within this document is furnished by Bakell.com (Bakell, LLC). It is believed to be accurate and represents the best information currently available. However, no warranty either expressed 
or implied is made with respect to said information and we assume no liability resulting from its use. Users should make their own investigations to determine the suitability of the information for their 
particular purposes. In no event shall Bakell.com. be liable for any claims, losses, or damages of any third party or for lost profits or any special, indirect, incidental, consequential or exemplary damages, 
howsoever arising even if Bakell, LLC. has been advised of the possibility of such damages.  

Edible Glitter Biodegradable Statement: All of our edible glitters are biodegradable. By utilizing certified synthetic and natural mica, we can 
ensure our edible glitters are free of PET plastic glitter. As such, our edible glitters are biodegradable, safe pigments with no concerns regarding 
landfill, waste or waterways. Please note, most “claimed” edible glitters on the market may not be biodegradable, and our biodegradable food 
safety statement is only specific to the edible glitter products manufactured and produced by Bakell®.



Ingredients: Sugar, Corn Syrup, 

Water, Palm Oil, Gum Tragacanth 

(E413)(Stabilizer), Natural And 

Artificial Flavors, Cellulose Gum 

(E466) (Thickener), Modified Corn 

Starch, Potassium Sorbate (E202) 

(Preservative), Glycerin (E422) 

(Humectant), Acetic Acid (E260) 

(Preservative). May Contain One 

Or More Of The Following: Titanium 

Dioxide (Coloring), Blue 1 (E133), 

Red 40 (E129), Yellow 6 (E110), 

Red 3 (E127), Yellow 5 (E102)

Ingredients: Sugar, Corn Syrup, 

Water, Palm Oil, Gum Tragacanth 

(413)(Stabilizer), Natural And 

Artificial Flavors, Titanium Dioxide 

(E171)(Coloring), Cellulose Gum 

(Thickener), Glycerin (E422)

(Humectant), Modified Corn 

Starch, Potassium Sorbate 

(E202) (Preservative), Acetic Acid 

(Preservative)

Ingredients: Sugar, Corn Syrup, 

Water, Palm Oil, Gum Tragacanth 

(E413)(Stabilizer), Natural And 

Artificial Flavors, Cellulose Gum 

(E466) (Thickener), Modified Corn 

Starch, Potassium Sorbate (E202) 

(Preservative), Glycerin (E422) 

(Humectant), Acetic Acid (E260) 

(Preservative). May Contain One 

Or More Of The Following: Titanium 

Dioxide (Coloring), Blue 1 (E133), 

Red 40 (E129), Yellow 6 (E110), 

Red 3 (E127), Yellow 5 (E102)

Ingredients: Sugar, Corn Syrup, 

Water, Palm Oil, Gum Tragacanth 

(413)(Stabilizer), Natural And 

Artificial Flavors, Titanium Dioxide 

(E171)(Coloring), Cellulose Gum 

(Thickener), Glycerin (E422)

(Humectant), Modified Corn 

Starch, Potassium Sorbate 

(E202) (Preservative), Acetic Acid 

(Preservative)

Ingredients: Sugar, Corn Syrup, 

Water, Palm Oil, Gum Tragacanth 

(E413)(Stabilizer), Natural And 

Artificial Flavors, Cellulose Gum 

(E466) (Thickener), Modified Corn 

Starch, Potassium Sorbate (E202) 

(Preservative), Glycerin (E422) 

(Humectant), Acetic Acid (E260) 

(Preservative). May Contain One 

Or More Of The Following: Titanium 

Dioxide (Coloring), Blue 1 (E133), 

Red 40 (E129), Yellow 6 (E110), 

Red 3 (E127), Yellow 5 (E102)

Purple
BFS112

Red
BFS102

Turquoise
BFS109

White
BFS100

Yellow
BFS106
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Fondant Ingredients Chart

Ingredients: Sugar, Corn Syrup, 

Water, Palm Oil, Gum Tragacanth 

(E413)(Stabilizer), Natural And 

Artificial Flavors, Cellulose Gum 

(E466) (Thickener), Modified Corn 

Starch, Potassium Sorbate (E202) 

(Preservative), Glycerin (E422) 

(Humectant), Acetic Acid (E260) 

(Preservative). May Contain One 

Or More Of The Following: Titanium 

Dioxide (Coloring), Blue 1 (E133), 

Red 40 (E129), Yellow 6 (E110), 

Red 3 (E127), Yellow 5 (E102)

Ingredients: Sugar, Corn Syrup, 

Water, Palm Oil, Gum Tragacanth 

(E413)(Stabilizer), Natural And 

Artificial Flavors, Cellulose Gum 

(E466) (Thickener), Modified Corn 

Starch, Potassium Sorbate (E202) 

(Preservative), Glycerin (E422) 

(Humectant), Acetic Acid (E260) 

(Preservative). May Contain One 

Or More Of The Following: Titanium 

Dioxide (Coloring), Blue 1 (E133), 

Red 40 (E129), Yellow 6 (E110), 

Red 3 (E127), Yellow 5 (E102)

Ingredients: Sugar, Corn Syrup, 

Water, Palm Oil, Gum Tragacanth 

(413)(Stabilizer), Natural And 

Artificial Flavors, Titanium Dioxide 

(E171)(Coloring), Cellulose Gum 

(Thickener), Glycerin (E422)

(Humectant), Modified Corn 

Starch, Potassium Sorbate 

(E202) (Preservative), Acetic Acid 

(Preservative)

Ingredients: Sugar, Corn Syrup, 

Water, Palm Oil, Gum Tragacanth 

(E413)(Stabilizer), Natural And 

Artificial Flavors, Cellulose Gum 

(E466) (Thickener), Modified Corn 

Starch, Potassium Sorbate (E202) 

(Preservative), Glycerin (E422) 

(Humectant), Acetic Acid (E260) 

(Preservative). May Contain One 

Or More Of The Following: Titanium 

Dioxide (Coloring), Blue 1 (E133), 

Red 40 (E129), Yellow 6 (E110), 

Red 3 (E127), Yellow 5 (E102)

Ingredients: Sugar, Corn Syrup, 

Water, Palm Oil, Gum Tragacanth 

(E413)(Stabilizer), Natural And 

Artificial Flavors, Cellulose Gum 

(E466) (Thickener), Modified Corn 

Starch, Potassium Sorbate (E202) 

(Preservative), Glycerin (E422) 

(Humectant), Acetic Acid (E260) 

(Preservative). May Contain One 

Or More Of The Following: Titanium 

Dioxide (Coloring), Blue 1 (E133), 

Red 40 (E129), Yellow 6 (E110), 

Red 3 (E127), Yellow 5 (E102)

Black
BFS114

Blue
BFS110

Burgundy
BFS101

Dark Chocolate
BFS113

Green 
BFS108
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Fondant Ingredients Chart

Ingredients: Sugar, Corn Syrup, 

Water, Palm Oil, Gum Tragacanth 

(E413)(Stabilizer), Natural And 

Artificial Flavors, Cellulose Gum 

(E466) (Thickener), Modified Corn 

Starch, Potassium Sorbate (E202) 

(Preservative), Glycerin (E422) 

(Humectant), Acetic Acid (E260) 

(Preservative). May Contain One 

Or More Of The Following: Titanium 

Dioxide (Coloring), Blue 1 (E133), 

Red 40 (E129), Yellow 6 (E110), 

Red 3 (E127), Yellow 5 (E102)

Ingredients: Sugar, Corn Syrup, 

Water, Palm Oil, Gum Tragacanth 

(E413)(Stabilizer), Natural And 

Artificial Flavors, Cellulose Gum 

(E466) (Thickener), Modified Corn 

Starch, Potassium Sorbate (E202) 

(Preservative), Glycerin (E422) 

(Humectant), Acetic Acid (E260) 

(Preservative). May Contain One 

Or More Of The Following: Titanium 

Dioxide (Coloring), Blue 1 (E133), 

Red 40 (E129), Yellow 6 (E110), 

Red 3 (E127), Yellow 5 (E102)

Ingredients: Sugar, Corn Syrup, 

Water, Palm Oil, Gum Tragacanth 

(E413)(Stabilizer), Natural And 

Artificial Flavors, Cellulose Gum 

(E466) (Thickener), Modified Corn 

Starch, Potassium Sorbate (E202) 

(Preservative), Glycerin (E422) 

(Humectant), Acetic Acid (E260) 

(Preservative). May Contain One 

Or More Of The Following: Titanium 

Dioxide (Coloring), Blue 1 (E133), 

Red 40 (E129), Yellow 6 (E110), 

Red 3 (E127), Yellow 5 (E102)

Ingredients: Sugar, Corn Syrup, 

Water, Palm Oil, Gum Tragacanth 

(E413)(Stabilizer), Natural And 

Artificial Flavors, Cellulose Gum 

(E466) (Thickener), Modified Corn 

Starch, Potassium Sorbate (E202) 

(Preservative), Glycerin (E422) 

(Humectant), Acetic Acid (E260) 

(Preservative). May Contain One 

Or More Of The Following: Titanium 

Dioxide (Coloring), Blue 1 (E133), 

Red 40 (E129), Yellow 6 (E110), 

Red 3 (E127), Yellow 5 (E102)

Ingredients: Sugar, Corn Syrup, 

Water, Palm Oil, Gum Tragacanth 

(E413)(Stabilizer), Natural And 

Artificial Flavors, Cellulose Gum 

(E466) (Thickener), Modified Corn 

Starch, Potassium Sorbate (E202) 

(Preservative), Glycerin (E422) 

(Humectant), Acetic Acid (E260) 

(Preservative). May Contain One 

Or More Of The Following: Titanium 

Dioxide (Coloring), Blue 1 (E133), 

Red 40 (E129), Yellow 6 (E110), 

Red 3 (E127), Yellow 5 (E102)

Navy
BFS111

Neon Green
BFS107

Orange
BFS105

Peach
BFS104

Pink
BFS103
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Sugar, Corn Syrup, Water, Palm Oil, 

Gum Tragacanth (E413)(Stabilizer), 

Natural And Artificial Flavors, 

Cellulose Gum (E466) (Thickener), 

Modified Corn Starch, Potassium 

Sorbate (E202) (Preservative), 

Glycerin (E422) (Humectant), 

Acetic Acid (E260) (Preservative). 

May Contain One Or More Of 

The Following: Titanium Dioxide 

(Coloring), Blue 1 (E133), Red 40 

(E129), Yellow 6 (E110), Red 3 

(E127), Yellow 5 (E102)

Sugar, Corn Syrup, Water, Palm Oil, 

Gum Tragacanth (E413)(Stabilizer), 

Natural And Artificial Flavors, 

Cellulose Gum (E466) (Thickener), 

Modified Corn Starch, Potassium 

Sorbate (E202) (Preservative), 

Glycerin (E422) (Humectant), 

Acetic Acid (E260) (Preservative). 

May Contain One Or More Of 

The Following: Titanium Dioxide 

(Coloring), Blue 1 (E133), Red 40 

(E129), Yellow 6 (E110), Red 3 

(E127), Yellow 5 (E102)

Sugar, Corn Syrup, Canola Oil, Palm 

Kernel Oil, Water, Natural Flavor, 

Cellulose Gum, Glycerin, Citric Acid, 

Sts, Soy Lecithin. Contains Soy

Premium White 2lb
BFS200-2LB

White 5lb
BFS100-5LB

White 2lb
BFS100-2LB

Fondant Ingredients Chart

TUBS
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White VanillaDark Chocolate White Tropical

Nutrional Analysis


